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4.5.2. Struktura produkcji w Polsce 

Struktura polskiej gospodarki jest typowa dla krajów na podobnym poziomie rozwoju.  

Za największą część PKB odpowiadają usługi, udział których w PKB w roku 2013 wg EUROSTAT 

wyniósł 65%. Drugie miejsce pod względem udziału w PKB zajmują sektory przemysłowe. Od 

momentu wejścia do UE udział energetyki i przemysłu w PKB w cenach bieżących oscyluje  

w przedziale ok. 20-22%, transportu (liczonego z gospodarką magazynową wg PKD 2007) – na 

poziomie ok. 5%, natomiast budownictwa wzrósł z 5% w 2004 r. do 7% w roku 2013. Sektory 

odpowiadające za największą część (razem ok. 83%) emisji gazów cieplarnianych, tj. energetyka, 

przemysł, budownictwo i transport wytwarzają łącznie ok. 1/3 PKB Polski. Wpływ realizacji 

NPRGN na sektor usługowy, stanowiący największy odsetek polskiego PKB, będzie ograniczony.  

4.5.3. Kształtowanie się rynku pracy w Polsce 

Realizacja transformacji niskoemisyjnej pociągnie za sobą przemiany strukturalne na rynku pracy. 

Taka sytuacja potencjalnie może skutkować krótkotrwałym, okresowym spadkiem zatrudnienia. 

Niemniej jednak w dłuższej perspektywie jest szansą na rozwój bardziej konkurencyjnego rynku 

pracy. W latach 2000-2013 poziom bezrobocia w Polsce zbliżył się do średniej wartości notowanej 

w UE. Poprawa sytuacji na rynku pracy jest efektem szybkiego wzrostu gospodarczego w 

pierwszych latach po przystąpieniu do UE oraz okresowi relatywnie stabilnej sytuacji 

gospodarczej w okresie 2008-2014. Według statystyk Eurostatu, w najtrudniejszym dla polskiego 

rynku pracy roku 2003 w Polsce pracowało 13,7 mln osób. W roku 2012 liczba ta wynosiło już 

15,6 mln, co oznacza wzrost o 1,9 mln. 

 

Rysunek 14 Stopa bezrobocia w Polsce na tle średniej w UE w latach 2000-2013 
Źródło: Opracowanie PwC na podstawie statystyk Eurostatu 
 

Drugą charakterystyczną cechą przemian zachodzących na polskim rynku pracy w ostatnich latach 

jest wciąż trwająca zmiana struktury zatrudnienia. Od roku 2000, czyli w okresie dynamicznego 

wzrostu zatrudnienia, znacząco spadł udział rolnictwa i przemysłu, wzrosła natomiast waga usług 

finansowych oraz edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych.  


